
 

144 
    

BULK MATERIAL HOSES 
SATIGROUP 

USO 

APPLICATIONS 

ESTRUCTURA 

BODY 

ABRAZADERAS Y COLLARES DE APRIETE 

RECOMENDADOS 

RECOMMENDED CLAMP/COLLAR 

CORDFLEX AIR PU 
ANTIESTÁTICO / ANTISTATIC 

 

 
 

 

• Apto para el contacto con productos 
alimenticios para los que los simulantes 
D2 y E según Reg. Europeo n.º 10/2011*. 
Suitable for the food contact in 

according with EU Regulation 
10/2011 for D2 and E simulants*. 

• Versión antiestática. 
Antistatic compound. 

 
 

 

Versión antiestática. Adecuada para la aspiración de productos abrasivos: 

arena, grano, virutas y polvo en general. También es adecuada para 

el contacto con alimentos aceitosos y/o grasos, secos, para los que se 
proporcionan simulantes D2 y E de conformidad con el Reglamento 

europeo n.º 10/2011. Especialmente indicada para talleres de carrocería, 
la industria maderera, cerámica y farmacéutica. 

 

Antistatic version. Suitable also for the fatty, oily or dry aliments 

in according with EU Regulation 10/2011 for D2 and E simulants. 
Particularly used for the car bodies and in the wood, ceramic and 

pharmaceutical industries. 
 

 

 
Capa interior Tube 

 

Refuerzos 

Polyurethane. 

 
Shock resistant PVC spiral. 

 Reinforcement  

Corrugada. 

 Capa exterior Cover Outside corrugated.  

Marfil transparente. 
Superficie Surface Transparent ivory. 

 
 

 
 
 
 

 

 

STF - Abrazaderas de tornillo Hose clamps with screw (pag. 204-207) 

STC - Abrazaderas con perno Hose clamps with bolt (pag. 208-210) 

SSS - Abrazadera de salto espiral Spiral piepe clamp (pag. 219) 

* CONTACTO REPETIDO MÁXIMO DE 2 HORAS A TEMPERATURA MÁXIMA DE 70°C MAX 70°C FOR 2 HOURS 

A Poliuretano. 

 
 
 

 

 
NORMAS NORMS: 

 

VERSIÓN QUÍMICAMENTE ANTIESTÁTICA 

DISPONIBLE BAJO PEDIDO. 

UPON REQUEST IT COULD BE PROVIDED WITH 

ANTISTATIC COMPOUND. 

 

DECLARATION OF COMPLIANCE IS AVAILABLE 

 

 
 

 

 

 
   

   

B Espiral de refuerzo en PVC antichoque. 

 

 

 
mm 

 

 
mm 

PU 

 
mm 

 

 
bar 

 

 
bar 

 

 
gr/mt 

 

 
mm 

 

 
m 

20 25 0,35 - 0,5 100 20 20 

25 30,4 0,35 - 0,5 150 25 20 

30 36,0 0,35 - 0,5 190 30 20 

32 38,0 0,35 - 0,5 200 32 20 

35 41,4 0,35 - 0,4 215 35 20 

38 44,6 0,40 - 0,4 230 38 20 

40 46,6 0,40 - 0,4 250 40 20 

45 51,8 0,45 - 0,4 280 45 20 

50 57,0 0,50 - 0,4 310 50 20 

60 67,4 0,50 - 0,4 390 60 20 

63 70,6 0,50 - 0,4 430 63 20 

70 78,4 0,55 - 0,4 500 70 20 

75 83,8 0,55 - 0,4 550 75 20 

80 89,0 0,55 - 0,4 610 80 20 

90 99,4 0,55 - 0,4 715 90 20 

100 110,4 0,60 - 0,4 820 100 20 

110 120,4 0,60 - 0,3 890 110 20 

120 131,0 0,60 - 0,3 950 120 20 

125 136,6 0,65 - 0,3 1000 125 20 

150 162,8 0,70 - 0,3 1365 150 20 

160 173,0 0,70 - 0,3 1550 160 20 

180 193,4 0,70 - 0,3 1900 180 20 

200 213,6 0,80 - 0,3 2100 200 10 

 


	Capa interior Tube
	Reinforcement

